AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
ME SELI NE TIRANE
ECO CAR WASH ALBANIA SH.P.K.

Sot, mé daté2.02.2019 (dymijé e néntémbédhjeté), ortakét themelues:

e Flavieta BALA, shtetase shgiptare, lindur né Tirané (Shgiperi) mé daté 20/04/1980 dhe me
vendbanim ne Tirane, Shqgiperi, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar, mbajtese e e
Kartés sé |dentitetit me Nr. 029988440 dhe numér personal 105420213 M;

e Marko BRINJA, shtetas shgiptar, lindur né Vloré (Shqgiperi) mé daté 27/01/1996 dhe me
vendbanim ne Vloré, Shqiperi, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i Kartés sé
Identitetit me Nr. 032728366 dhe numér personal J60127086E.

té cilét népérmjet kétij akt-themelimi vendosén themelimin e shogérisé “ECO CAR WASH ALBANIA”
Sh.p.k., me termat e méposhtme:

NENI 1

Shogéria Tregtare “ECO CAR WASH ALBANIA” Sh.p.k., themelohet né formén e njé Shogérie me
pérgjegjési té kufizuar, né pérputhje me ligjin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, i ndryshuar (kétu e mé poshté Shogéria).

Shogéria éshté njé person juridik shqgiptar.

NENI 2
Emri dhe vula e shoqgérisé

Shogéria, do té dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin “ECO CAR WASH ALBANIA” Sh.p.k.
Ajo do té keté edhe vulén e saj.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Shogeria ka per objekt veprimtarie:

- pastrim me avull i brendshém dhe i jashtém i makinave;

- pastrim me avull, higjenizim i tapicerisé sé makinave dhe objekteve té ndryshme;

- rinovim dhe mbrojtje e lekurés sé makinave dhe objekteve té ndryshme;

- riparim i l8kurés sé makinave e té objekteve té ndryshme;

- shérbime té detajuara té automjeteve: llustrim i karrocerisé, dritave dhe xhamave;



- blerje dhe shitje e produkteve, detergjentéve dhe materialeve té ndryshme pér pastrimin me avull té
makinave;

- blerje dhe shitje té makinerive pér pastrimin me avull te makinave;

- krijim dhe zhvillim té rrjetit té franchaise-it ne nivel kombétar.

Shoqéria ka té drejté té ushtrojé ¢do lloj aktiviteti té parashikuar nga ligji né pérputhje me rregullat e
dispozitat né fuqgi. Shoqgéria do té ushtrojé aktivitetin e saj né bazé té autorizimeve dhe/ose lejeve
pérkatése té |léshuara nga organet kompetente té fushés.

NENI 4
Selia e Shoqérisé

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Njesia Administrative Farke, Rr. Shyqgeri Brari, Pallati 11, Kati minus
1, Farke, Tirané.

NENI 5
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga kontributi né para i ortakéve themelues té késaj Shogérie né
leké. Kontributi né para do té keté njé vleré té pérgjithshme prej 5.000,00 (Pesémijé) Euro i ndaré né 2
kuota.

Ortakét themelues té Shoqérisé tregtare “ECO CAR WASH ALBANIA” Sh.p.k. zotérojné kuotat né shogéri
si mé poshté:

1. Flavieta BALA, né cilésiné e ortakut themelues zotéron 50% té vlerés sé kapitalit themeltar té
barabarté me njé kuoté me vleré té pérgjithshme prej 2.500,00 (dymije e peseqind) Euro;

2. Marko BRINJA, né cilésiné e ortakut themelues zotéron 50% té vlerés sé kapitalit themeltar té
barabarté me njé kuoté me vleré té pérgjithshme prej 2.500,00 (dymije e peseqind) Euro.

Kapitali themeltar éshté derdhur né total nga Ortakét themelues. Vlerésimi dhe pagesa e kapitalit
themeltar &shté kryer nga ortakét me miratimin e kétij Akti Themelimi.

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Afati kohor i zhvillimit té aktivitetit té shogérisé éshté | pa pércaktuar dhe mund té ndryshohet njé ose
disa heré me vendim té Asamblesé sé Ortakéve

NENI 7
Organet Drejtuese




Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar
organet drejtuese té shogérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakut té Vetém/ Ortakéve — organi mé i lartévendimarreés;
2. Administratori/ét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve éshté pércaktuar né statutin e shogérisé. Shogéria
administrohet nga Administratorét té cilét zgjidhen pér njé mandat pesévjecar me té drejté rizgjedhjeje.

Administatoré té Shogérisé do té jené:

(1) Flavieta BALA, shtetase shgiptare, lindur né Tirané (Shgiperi) mé daté 20/04/1980 dhe me
vendbanim ne Tirane, Shgiperi, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar, mbajtese e e
Kartés sé |dentitetit me Nr. 029988440 dhe numér personal 105420213 M;

(2) Monika BAQLI, shtetase shgiptare, lindur né Vloré (Shqiperi) mé daté 03/04/1978 dhe me vendbanim
ne Tirane, Shgiperi, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar, mbajtese e Kartés sé
Identitetit me Nr. 029243684 dhe numér personal H85403067M.

Shogéria do té pérfagésohet pérpara ¢’do organi administrativ, gjygésor, apo ¢'do entiteti tjetér publik
apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratoret e shogérisé, te cilet ushtrojne té drejtat
e tyre sebashku né pérputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fugqi.

NENI 8

Eksperti Kontabél i Autorizuar i shogérisé do té emérohet né pérputhje me legjislacionin
pérkatés né fugi dhe pér ¢do vit financiar shogéria do té emérojé njé ekspert kontabél pér té
kontrolluar aktivitetin ekonomik té shogérisé.

NENI 9

Ortakét themelues mund té vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesemarrjen né Shoqéri té tjera
dhe té krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve té pércaktuara me
ligj.

NENI 10

Organizimi dhe funksionimi, i shogérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té béhet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11



Ortakét detyrohen té ruajé sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé sé Shoqgérisé. Té
punésuarit dhe té ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té
zhdémtojné Shogériné pér démet gé i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit té
veprimtarisé sé tyre.

NENI 12
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortakét themelues. Cdo gjé qé
nuk 8shté parashikuar né Statut do té disiplinohet nga legjislaicioni tregtar dhe nga dispozita

ligiore né fuqi.

NENI 13
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Mosmarrveshjet gé mund té lindin ndérmjet ortakéve apo ndérmjet ortakéve dhe shoqérisé
zgjidhen nga ortakét themelues dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

NENI 14
Dispozita Pérfundimtare

Akti i themelimit pérpilohet né 4 kopie té njéjta né gjuhén shqgipe.
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